
Tipo de Emenda:

Ordem de Prioridade:

Autoria:

Beneficiário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: Suplementado: X

Código

9

1

15

451

105

1233

4490

52

R$

R$

R$

Código

7

1

28

846

9999

9325

9999

R$

R$

R$

Emenda ( - ): 103.564,68

Valores Propostos: 5.408.966,27

Canela/RS, 1º de dezembro de 2021

Vereador: Leandro Gralha da Silva

Ação: Reserva de Contingência e Emendas Impositivas

Natureza da Despesa: Reserva de Contingência e Reserva do RPPS

Valores Iniciais: 5.512.530,95

Função: Encargos Especiais

Subfunção: Outros Encargos Especiais

Programa: Programa de Gestão e Manutenção da Reserva de Contingência

Unidade Orçamentária: Encargos Especiais

Valores Iniciais: 1.000,00

Emenda ( + ): 103.564,68

Valores Propostos: 104.564,68

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Identificação do crédito orçamentário Nome

Órgão: Encargos Especiais

Ação:
Aquisição de bens moveis para melhorias na cidade

Natureza da Despesa: Investimento

Elemento de Despesa Equipamentos e material permanente

Função: Urbanismo

Subfunção: Infra-estrutura Urbana

Programa: Manutenção Cidade Planeja

Identificação do crédito orçamentário

Órgão: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Agricultura

Unidade Orçamentária: Secretaria de Obras

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

EMENDA NO ORÇAMENTO

Emenda Impositiva de Bancada

Em 2021: Vereador Leandro Gralha da Silva

Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Agricultura

Justificativa:

Tendo em vista a necessidade de oferecer serviços ágeis, propõe-se a aquisição de miniescavadeira para fins que a secretaria de 

obras possua equipamentos adequados e modernos para a execução dos seus serviços a comunidade.

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações R$ 103.564,68


