

EMENDA NO ORÇAMENTO

Tipo de Emenda:	Emenda Impositiva de Bancada
Ordem de Prioridade:	
Autoria:	Em 2021: Vereador Leandro Gralha da Silva
Beneficiário:	Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Agricultura

Justificativa:

Tendo em vista a necessidade de oferecer serviços ágeis, propõe-se a aquisição de minescavadeira para fins que a secretaria de obras possua equipamentos adequados e modernos para a execução dos seus serviços a comunidade.

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações	R\$ 103.564,68
------------------------------------	-----------------------

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:	Novo:	Suplementado:	X
Identificação do crédito orçamentário	Código		
Orgão:	9	Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Agricultura	
Unidade Orçamentária:	1	Secretaria de Obras	
Função:	15	Urbanismo	
Subfunção:	451	Infra-estrutura Urbana	
Programa:	105	Manutenção Cidade Planeja	
Ação:	1233	Aquisição de bens moveis para melhorias na cidade	
Natureza da Despesa:	4490	Investimento	
Elemento de Despesa	52	Equipamentos e material permanente	
Valores Iniciais:	R\$ 1.000,00		
Emenda (+):	R\$ 103.564,68		
Valores Propostos:	R\$ 104.564,68		

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Identificação do crédito orçamentário	Código	Nome
Orgão:	7	Encargos Especiais
Unidade Orçamentária:	1	Encargos Especiais
Função:	28	Encargos Especiais
Subfunção:	846	Outros Encargos Especiais
Programa:	9999	Programa de Gestão e Manutenção da Reserva de Contingência
Ação:	9325	Reserva de Contingência e Emendas Impositivas
Natureza da Despesa:	9999	Reserva de Contingência e Reserva do RPPS
Valores Iniciais:	R\$ 5.512.530,95	
Emenda (-):	R\$ 103.564,68	
Valores Propostos:	R\$ 5.408.966,27	

Canela/RS, 1º de dezembro de 2021

Vereador: Leandro Gralha da Silva